

Kronika m. Kutna

Chłopi pomagają przy elektryfikacji

70 gmin w zasięgu ZEOL będzie przyłączonych do sieci jeszcze w bieżącym roku

Tempo robót przy elektryfikacji wsi w zasięgu całego Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego stale wzrasta i jest w chwili obecnej szybkie i sprawne. Podpisano już 60 umów z wiejskimi komitetami elektryfikacji wsi. W większości gmin roboty trwają, w innych zaś przygotowuje się materiał instalacyjny, by jeszcze w tym roku zapłąć mogły lampy elektryczne we wszystkich 70 gminach, zgodnie z planem, jaki postawiono na początku tego roku.

Całkowicie zelektryfikowano i przyłączono do sieci energetycznej 10 wsi w powiecie częstochowskim. W kaliskim — 11 wsi zostało zelektryfikowanych, a w 15 roboty trwają. Na terenie naszego województwa mają już oświetlenie elektryczne wsie — Mauryców koło Zelowa i Proboszece wice koło Zgierza. Roboty instalacyjne, jak wbijanie słupów i przeprowadzanie sieci powietrznej, trwają w gminie Dalików, gdzie zelektryfikowane będą następujące wsie: Dalików, Gajówka, Wilczyca, Zdrzychów, Fułki, Krzemieniew. We wszystkich tych wsiach długość sieci wysokiego napięcia wyniesie ok. 15 km, a długość sieci niskiego napięcia — ok. 20 km.

Chłopi we wszystkich zelektryfikowanych gminach odnoszą się z entuzjazmem do elektryfikacji i zdają sobie sprawę z dobrodziejstwa otrzymania światła i energii elektrycznej, umożliwiającą korzystanie z maszyn rolniczych na pedzanych elektrycznością, radia itp., dla tego więc z zapalem pomagają brygadam instalacyjnym przy robotach, dostarczając niezbędnej robocizny, wozów i koni do przewożenia materiałów.

W chwili obecnej brygady ZEOL pracują również przy budowie linii na trasie Tum-Piątek. Ukończenie tej linii stworzy nowe możliwości elektryfikacji i przyłączenia do sieci dalszych wsi. Brygady pracujące przy budowie linii Tum-Piątek biorą w 100 procentach udział we współzawodniczeniu pracy, przekraczając w znacznym stopniu normy: brygada ZEOL z Sie-

Nasi korespondenci piszą

Jak ludność gminy Piaskowice obchodziła Święto Plonu

W ubiegłą niedzielę odbyły się w gminie Piaskowice powiatu łęczyckiego uroczystości dożynkowe. Osada Parzęczew przybrała w dniu tym odświętne szaty. Liczne domy udekorowane były zielonymi i czerwonymi sztandarami, a portrety dostojników państwowych zdobiły osadę. O godzinie 13 odbyła się zbiórka przed remizą Straży Pożarnej. Na zbiórce przybyła orkiestra straży, pracownicy majątku Piaskowice z sianokosiarką, snopowiązałką i kopaczką, młodzież szkolna oraz całe miejscowe społeczeństwo.

O godzinie 14 wyruszył pochód na czele którego maszerowali prezes Komitetu Dożynkowego, wójt gminy Piaskowice, a za nim robotnicy rolni z wieńcami dożynkowymi. W pobliskim ogrodzie odbyła się część oficjalna uroczystości. Uroczystość otworzył prezes Komitetu Dożynkowego ob. Skrzeczkowski, witając wszystkich przybyłych na Święto Plonu.

Po powitaniu i powołaniu prezydium udzielono głosu kierownikowi ekipy robotniczej ze Zgierza ob. Pągowskiemu, który w swym przemówieniu scharakteryzował tegoroczne dożynki, które były wrazem dumy polskiego chłopca z powojennych osiągnięć. Mówca stwierdził, że podstawą budowania socjalizmu w Polsce jest zacieśnienie sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Na zakończenie mówca w imieniu klasy robotniczej Zgierza życzył rolnikom jeszcze lepszych plonów w przyszłym roku.

W dalszym ciągu uroczystości wręczono wieńce przodownikom pracy i gospodarzom gmin. Przo downicy pracy zapewnili zgromadzoną ludność, że nie ustana w swym wysiłku i że dołożą wszelkich starań, aby jak najszybciej położyć w Polsce trwałe podstawy socjalizmu.

W części artystycznej młodzieżowej z PZPB ze Zgierza wystąpił z bogatym programem artystycznym.

Uroczystości zakończyła zabawa ludowa. Korespondent „Głosu” J. P.

KOMU WINSZUJEMY
Poniedziałek, dnia 19 września 1949 r.
Dziś: Konstancji

- WAŻNIEJSZE TELEFONY**
- 22 — Pow. Kom. M. O.
- 33 — Miejski Posterunek MO.
- 41 — Straż Pożarna
- 30 — Zarząd Miasta Kutna
- 31 — Starostwo Powiatowe
- 32 — Pow. Zakł. Elektryczny
- 102 — Prezydium Pow. Rady Narodowej
- 91 — Urząd Zdrowia
- 89 — Polski Czerwony Krzyż (PCK)
- 20 — Szpital Powiatowy
- 34 — Ubezpiecz. Społeczna
- 90 — Pogotowie Sanit. PCK
- 108 — Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza nr 20

Redakcja i Administr. „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2, tel. 217.

Rawa Mazowiecka

Przygotowania do wyborów komitetów członkowskich Spółdzielni ZSCh

W ubiegłym tygodniu odbyła się w Rawie Mazowieckiej konferencja prezesów i sekretarzy Spółdzielni Gminnych Samopomoc Chłopska. W konferencji brali również udział tow. Łapis z Wojewódzkiego Zarządu ZSCh, tow. Negasiwicz z CRS, tow. Bokowa z Ligi Kobiet.

towani chłopcy mało i średniorolni, kobiety oraz młodzież wyróżniająca się swą aktywnością w pracach społecznych. Takie Komitety staną się szkołami wychowania społecznego na wsi i dbać będą o masę pracujących.

Kursy dla przodowników kultury

Ministerstwo Kultury i Sztuki w ramach Centralnej Szkoły Pracowników Kultury i Oświaty w Jadwisinie organizuje w roku szkolnym 1949-50 następujące kursy instruktorskie:

Od 7 stycznia 1950 r. 5-cio miesięczny kurs dla dyrygentów chórow i orkiestr.

SP przygotowuje młodzież do zawodu

Obrzmi rozwój przemysłu w ramach 6-cio letniego planu gospodarczego, który stworzy podwaliny socjalizmowi w Polsce — stawia przed nami zadanie przygotowania i wykształcenia odpowiednich kadr. Rozbudowujący się przemysł wymaga tysięcy wykwalifikowanych górników, elektrotechników, metalowców, hutników, wóźniarzy, chemików i fachowców z innych gałęzi przemysłu.

Warunki przyjęcia do Szkół Przemysłowych — 17 lat życia a nie przekroczone 19. Dobra umiejętność czytania i pisanie (górnicy czytają i piszą) — 7 klas szkoły podstawowej. Posiadanie dobrego stanu zdrowia z pełną przydatnością do pracy w obranym dziale przemysłu.

Komitety Członkowskie i Gminne Rady Kontroli. Dla sprawnego przeprowadzenia wyborów do Komitetu Kontroli konferencja wybrała pełnomocnika powiatowego, którym został tow. Kornacki Ignacy oraz opiekunów dla każdej gminy, którzy będą organizować zebrania w gromadach i czuć nad właściwym i prawomocnym przebiegiem wyborów.

Łowicz

Łowiczanie witają żołnierzy wracających do miasta na zimowe leże

W dniu 12 bm. powróciła na zimowe kwatery do Łowicza jednostka wojskowa. Udekorowano miasto i ustawiono koło dworca kolejowego bramy z powitalnymi napisami.

Po godzinie 16-ej napłynęła do Łowicza jednostka wojskowa. Nie było ani jednego żołnierza bez bukietu kwiatów za pasem.

Przed samym wjazdem na plac, dowództwo jednostki zostało powitane przez burmistrza miasta oraz przez specjalny Komitet utworzony przez Powiatową Radę Narodową.

W dniu 12 bm. powróciła na zimowe kwatery do Łowicza jednostka wojskowa. Udekorowano miasto i ustawiono koło dworca kolejowego bramy z powitalnymi napisami.

WYTWÓRNA GALANTERII METALOWEJ
ZYGFRYD SMYŁA
Częstochowa
Waszyngtona 14

WYTWÓRNA INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH
STEFAN MALKO
Częstochowa
Al. N.M. Panny Nr 18
Telefon 18-84

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

MŁYN OTOROWY
J. SAJNIAK, A. KUPCZAK i S-KA
KŁODAWA, p. Koło
Telefon Nr 5
Prowadzi przemiał gospodarczy zbóż na mąkę i kaszę

WYTWÓRNA INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH
STEFAN MALKO
Częstochowa
Al. N.M. Panny Nr 18
Telefon 18-84

